宮臨技 第229号

平成30年8月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長    藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、宮臨技学術部血液検査部門と遺伝子検査部門では下記の内容にて合同研

修会を開催する事となりました。

 血液分野と遺伝子分野は、造血器腫瘍を見るうえで双方とも理解する必要が

あります。今回の研修会は造血器腫瘍における遺伝子検査として、遺伝子検査

の基礎から造血器腫瘍に関する遺伝子の知識を習得することを目的とし、個人

のスキルアップとともに両部門の連携につながれば幸いです。つきましては、

大変お忙しい事と存じますが多数ご参加下さいますようご案内いたします。

謹白

記

研修会名：宮臨技血液検査部門・遺伝子検査部門合同研修会

『 造血器腫瘍における遺伝子検査 』

会 場  ：  東北大学医学部 1号館 1階第 1講義室

日 時 ： 平成 30 年 12 月 8 日(土) 14：00～17：00 (受付 13：30～)

【内容】

 講演 1  14：05～14：45

   「遺伝子検査の基礎 ～リアルタイム PCR 法について～」

         石巻赤十字病院 病理部 峯村 洋行 技師

講演 2  14：45～15：25

   「造血器腫瘍における遺伝子・染色体検査」

         東北大学病院 診療技術部検査部門 佐々木 麻美 技師

――――――――――――――休憩―――――――――――――――

講演 3  15：35～16：35

   「造血器腫瘍の診断から治療まで（仮）」

     国立病院機構仙台医療センター 血液内科医長 横山 寿行 先生

参加費 ：会員 500 円、非会員 1,500 円、学生無料（学生証を提示してください）

日臨技生涯教育研修制度：専門 20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先：

（血液検査部門）東北大学病院 診療技術部検査部門  大久保 礼由

        TEL：022-717-7381   E-mail：okubo@med.tohoku.ac.jp

（遺伝子検査部門）仙台医療センター 臨床検査科 真山 晃史

        TEL：022-293-1172   E-mail：mayama-snh@snh.go.jp

アクセス：東北大学星陵キャンパス

医学部1号館（Bエリア01：B 01）

https://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/seiryo/をご参照ください。

北四番丁駅

https://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/seiryo/